Qui ideo congruam quoque vivendi rationem pro fundamento exigit, quo deficiente corrumpit quoque fabrica medica: unde dicebat Aërius, quod præcipua fiducia in recta victus ratione posita est, quæ in hoc casu mediocritas tum in attenuatione, tum in tenuitate esse debet. Et primo esput ab æris inclementis erit custodiendum, & præsertim ab extemporaneis aquilonibus ventis, sicut à diuturna mora prope ignem, corpusque totum toto hyemali tempore vestibus caute custodiendum. Secundo ex alimentis inter carnes vitentur concoctu difficiles & excrementosæ; quales sunt suilla, bubulæ quoque frequens usus, agnina, volucrum aquatiliu. In-

ter pisces, damnantur palustres & rimis glutinosi, non ut tales, sed ut crudissimi auctores; præter ostrea omnia & conchylia, vulgò apud nos pisci armati vocata. Inter edulia ex pasta parata damnatur tantum frequens usus. Inter læticia, prohibetur lactis usus, sicut usus quoque casei veteris: reliqua conceduntur. Inter legumina, permittuntur hordeum, oriza & lenticula, damnantur cætera. Inter fructus, conceduntur castanæ, nonnunquam persica, & pyra decocta, & uva pensilis. Inter bellaria, amygdalæ nuclei pinei, raro pistacia. Inter olera, in ætatis concedi possunt lactuca, endivia, cichorium. Inter condimenta, prohibentur aromata, exiguo cinnam. vel pipere ruditer confuso exceptis; damnantur quoque condimenta ex alio, capis; & renuente ventriculo, etiam valde acida, ut frequens usus succi citri, limon. arantiorum. Quandoque ad concoctionem in ventriculo juvandam, duo integra grana mastic. devoret. Prandio pleno potius, & parva cœna sit contenta. Superingestiones, tanquam pestis, fugiendæ, nil enim pejus, dicebat Avic. quàm comestio supra comestionem: sicuti comotationes quoque tum vini, tum aquarum vitandæ. Potus autem consuetus sit vini non generosi, non albi, non dulcis, sed rubri subtilissimi potius, lentisco & santalo rubro medicari. Tertio somnus concoquit, & ideo potius diuturnus & nocturnus, non autem diurnus proderit. Quarto probatur exercitium, sed in hoc affectu moderatum, ita ut lumbi & renes non defatigentur, aut in theca laxentur. Quinto alvus lubrica servanda cibi potius, quàm medicamentis, passulis scil. aut prunis Damascenis in jure decoctis, saccharo conditis, prima mensa assomendis, & iisdem jus carniu superbibendo; clysterium namque usu alvus torpescit, & non nisi auxilio aliquo excrementa reddit; quare potius cassia condita prima mensa uti poterit. Et tandem animi alterationes sunt arcendæ, & præsertim ira ac mœstitia. Hæcque omnia in salutem Nobil. Matronæ scripta snt. *Idem ibidem.*